
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
13.04.2010 г. № 474 

 
О  праздновании в Качканарском городском округе  65-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

В целях подготовки и проведения празднования 65-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии              
с постановлением Администрации Качканарского городского округа              
от 11.02.2010 г. № 196 «О подготовке и проведении в Качканарском 
городском округе празднования 65-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов», Администрация Качканарского 
городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) состав рабочих групп по подготовке и проведению празднования                    

на территории Качканарского городского округа 65-й годовщины Победы           
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается); 

2) план  проведения мероприятий в Качканарском городском округе, 
посвященных 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне    
1941-1945 годов (прилагается); 

3) программу праздничных мероприятий 9 мая 2010 года (прилагается). 
 
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 

принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий в 
соответствии с утвержденной программой. 

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы  администрации Качканарского городского округа Утягулову Е.И. 
Информацию об исполнении настоящего постановления представить       

до 15 июня 2010 года. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
Интернет. 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 3
 
     УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 13.04.2010 г. № 474 
 «О  праздновании в Качканарском 

городском округе 65-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов» 

 
 

СОСТАВ  
рабочей группы по подготовке и проведению военного парада  

и праздничного шествия 9 мая 2010 года 
 
 

1.  Порываев 
Дмитрий Павлович 

- председатель Комитета по делам молодежи 
культуре и спорту  Качканарского 
городского округа 
 

2. Безруков  
Валерий Юрьевич 

- директор по общим вопросам Общества 
с ограниченной ответственностью «Ванадий-
ремонт» (по согласованию) 
 

3. Боголюбов 
Алексей Юрьевич 

- начальник отдела кадров Открытого 
акционерного общества «Металлист»  
(по согласованию) 
 

4. Блинов 
Петр Алексеевич 

- военный комиссар Военного комиссариата 
Качканарского городского округа  
(по согласованию) 
 

5. Бугуева  
Людмила Валерияновна 
 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа  

6. Ворончихина 
Лилия Юрьевна 

- главный врач Муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская 
центральная городская больница» 
 



 3
 
7. Головко  

Татьяна Степановна  
- директор по общим вопросам Закрытого 
акционерного общества «Холдинг 
«Ремэлектро»  (по согласованию) 
 

8. Гиленко  
Николай Николаевич 

- начальник Государственного учреждения 
«11 отряд Государственной противо-
пожарной службы Главного управления 
МЧС  России по Свердловской области» 
(по согласованию) 
 

9. Зюзь 
Владимир Иванович 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа  
 

10. Кирдяшкин  
Олег Иванович 

- депутат Думы Качканарского городского 
округа (по согласованию) 
 

11. Кораблев 
Юрий Александрович 

- председатель Качканарской городской 
общественной организации инвалидов 
(ветеранов) войны, труда,  боевых действий, 
военной службы и правоохранительных 
органов  
 

12. Кропачев 
Николай Дмитриевич 

- управляющий делами Администрации 
Качканарского городского округа 
  

13. Лесников  
Алексей Николаевич 

- прокурор города Качканара советник 
юстиции (по согласованию) 
 

14. Никифоров 
Владислав Александрович 

- начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» 
 

15. Нуриев  
Равиль Геннадьевич 

- и.о. начальника Отдела внутренних дел       
по Качканарскому городскому округу 
(по согласованию) 
 

16. Перепечина 
Вера Анатольевна  

- начальник отдела по архитектуре,  градо-
строительству и земельным отношениям, 
главный архитектор Качканарского 
городского округа 
 



 3
 
17. Попова  

Любовь Владимировна 
 

- заместитель управляющего директора 
Открытого акционерного общества 
«Качканарский горно-обогатительный 
комбинат «Ванадий» по социальным 
вопросам (по согласованию) 
 

18. Сарабаров  
Алексей Борисович 

- директор Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования  «Качка-
нарский горно-промышленный колледж» 
(по согласованию) 

 
 

СОСТАВ  
рабочей группы по подготовке и проведению  

торжественного митинга в посёлке Валериановск  
9 мая 2010 года 

 
 

1. Китаева  
Людмила Антоновна 

- директор Муниципального учреждения 
«Городской центр досуга» 
 

2. Ворончихина 
Лилия Юрьевна 

- главный врач Муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская 
центральная городская больница» 
 

3. Кораблев 
Юрий Александрович 

- председатель Качканарской городской 
общественной организации инвалидов 
(ветеранов) войны, труда,  боевых действий, 
военной службы и правоохранительных 
органов  
 

4. Никифоров 
Владислав Александрович 

- начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» 
 

5. Нуриев  
Равиль Геннадьевич 

- и.о. начальника Отдела внутренних дел 
по Качканарскому городскому округу 
(по согласованию) 
 

6. Сарабаров  
Алексей Борисович 

- директор Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования  «Качка-
нарский горно-промышленный колледж»     
(по согласованию) 



 3
 
7. Узлов  

Виктор Аркадьевич 
- начальник Управления по делам поселка 
Валериановск 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по обеспечению транспортом 

 
1. Морозов  

Сергей Евгеньевич 
- начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа 
 

2. Китаева  
Людмила Антоновна 

- директор Муниципального учреждения 
«Городской центр досуга» 
 

3. Кропачев 
Николай Дмитриевич 

- Управляющий делами Администрации 
Качканарского городского округа  
 

4. Наговицын  
Виталий Иванович 

- директор Муниципального учреждения 
«Физическая культура и спорт» 
 

5. Утягулова  
Елена Ивановна 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа 

 
СОСТАВ  

рабочей группы по оформлению города  
и площадок для проведения праздничных мероприятий 

 
1.  Перепечина 

Вера Анатольевна  
- начальник отдела по архитектуре,  градо-
строительству и земельным отношениям, 
главный архитектор Качканарского 
городского округа 
 

2. Китаева  
Людмила Антоновна 

- директор Муниципального учреждения 
«Городской центр досуга» 
 

3. Леонтьева  
Наталья Владимировна 

- начальник отдела отдел организации 
бюджетных отношений и контроля в сфере 
размещения муниципального заказа 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

4. Масти  
Элина Викторовна 

- директор Автономного учреждения 
«Дворец культуры» 
 

5. Наговицын  
Виталий Иванович 

- директор Муниципального учреждения 
«Физическая культура и спорт» 



 3
 
6. Никифоров 

Владислав Александрович 
- начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению информацией 
 

1. Утягулова  
Елена Ивановна 
 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа 

2. Бугуева  
Людмила Валерияновна 
 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа  

3. Голомидов  
Павел Сергеевич 
 

- заведующий сектором культуры Комитета 
по делам молодежи, культуре и спорту 
Качканарского городского округа 
 

4. Зеленин  
Владимир Сергеевич 

- начальник информационного отдела 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

5. Титовец  
Михаил Иванович 

- начальник архивного отдела Админист-
рации Качканарского городского округа 

 
СОСТАВ 

рабочая группа по подготовке и проведению праздничных мероприятий  
в парке «Строитель» 9 мая 2010 года 

 
1. Голомидов  

Павел Сергеевич 
- заведующий сектором культуры Комитета 
по делам молодежи, культуре и спорту 
Качканарского городского округа 
 

2. Беляева  
Елена Викторовна 
 

- заместитель генерального директора           
по производству Общества с ограниченной 
ответственностью управляющая компания 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» (по 
согласованию) 
 

3. Китаева Людмила 
Антоновна 
 

- директор Муниципального учреждения 
«Городской центр досуга» 

4. Масти  
Элина Викторовна 
 

- директор Автономного учреждения 
«Дворец культуры» 



 3
 
5. Нуриев  

Равиль Геннадьевич 
- и.о. начальника Отдела внутренних дел        
по Качканарскому городскому округу 
(по согласованию) 
 

6. Фыгин Александр 
Григорьевич 

- директор МОУ ДОД «Детская 
художественная школа». 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке и проведению  
праздничных мероприятий 

на административной площади и на площади Автономного учреждения 
«Дворец культуры» 9 мая 2010 года 

 
1. Масти  

Элина Викторовна 
 

- директор Автономного учреждения 
«Дворец культуры» 

2. Зеленин  
Владимир Сергеевич 

- начальник отдела информатизации и 
ремонта оргтехники администрации 
Качканарского городского округа 
 

3. Кропачев 
Николай Дмитриевич 

- управляющий делами администрации 
Качканарского городского округа  
 

4. Наговицын  
Виталий Иванович 

- директор Муниципального учреждения 
«Физическая культура и спорт» 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке и проведению   
  спортивных мероприятий 9 мая 2010 года 

 
1.  Лобанова  

Алена Павловна 
- заместитель председателя Комитета по 
делам молодежи, культуре и спорту 
 

2. Бугуева  
Людмила Валерияновна 
 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа  

3. Дрямин  
Дмитрий Владимирович 

- заместитель директора Муниципального 
учреждения «Физическая культура и спорт» 
 

4. Микушин  
Евгений Анатольевич 
 

- главный редактор газеты «Качканарский 
рабочий» 

5. Наговицын  
Виталий Иванович 
 

- директор Муниципального учреждения 
«Физическая культура и спорт» 



 3
 
6. Туев  

Николай Федорович 
 

- председатель городское методическое 
объединение учителей физической культуры 
 

7.  Фомина  
Ольга Александровна 
 

- директор Автономного учреждения 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс» 

8. Шафигуллина Ирина 
Леопольдовна 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей детско-
юношеская спортивная школа «РИТМ» 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группа по подготовке и проведению  

культурно-массовых мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне 

 
1. Копылова  

Светлана Владимировна 
- заместитель начальника Управления 
образованием Качканарского городского 
округа  
 

2. Голомидов  
Павел Сергеевич 

- заведующий сектором культуры Комитета 
по делам молодежи, культуре и спорту 
 

3. Бармина  
Тамара Дмитриевна 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Дом 
детского творчества» 
 

4. Мурашова  
Инна Викторовна 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская музыкальная школа» 
 

5. Тюленева  
Ольга Ивановна 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств». 

 
 

Д.П. Порываев  
2 31 86 



P0003156  

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 13.04.2010 г. № 474 
 «О праздновании в Качканарском городском округе  

65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов» 
 

ПЛАН 
проведения мероприятий в Качканарском городском округе, 

посвященных 65-й годовщины Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 
№ 
п/
п 

Мероприятия Срок  
исполнения 

Место проведения Ответственные 
за исполнение 

1 2 3 4 
1 Проведение школьного этапа конкурса 

ООО «ВПС» «Сохраним историческую 
память о ветеранах и защитниках 
Отечества» 
 

1-8 апреля  Общеобразовательные 
учреждения 

Директора образовательных 
учреждений 

 
(далее – директора ОУ) 

2 Участие школьников во Всероссийской 
акции Памяти Героев «Семейный альбом» 
 

1-15 апреля  Общеобразовательные 
учреждения 

Директора ОУ  

3 Работа городской выставки декоративно-
прикладного и технического творчества  

5-16 апреля  Дом детского творчества МОУ ДОД «ДДТ» 
Бармина Т.Д. 



 2

 
1 2 3 4 5 

4 Муниципальный этап областного конкурса 
для учащихся школ «Письмо ветерану» 

15 апреля  Общеобразовательные 
учреждения 

Директора ОУ 

5 Гала - концерт XX фестиваля 
«Качканарские звездочки», посвященный 
65-летию Победы 

17 апреля 
12-00  16-00 

АУ «Дворец культуры» Директора ОУ, дошкольных 
образовательных учреждений 

6 Концерт в профилактории «Зеленый мыс» 30 апреля 
18-00 

Профилакторий «Зеленый 
мыс» 

МУ «ГЦД» 
Павлова Н.В. 

7 Концертная программа для ветеранов с 
привлечением творческих коллективов  

28 апреля  
15-00 

Лицей № 6 Лицей № 6 
Кишеева Л.В. 

8 Уроки мужества для учащихся 6-8 классов В течение 
мая 

Городской музей МУ «ГЦД» 
Лебедева М.П. 

9 Выставка «Победа в сердце каждого 
живет» 

1 мая Городской музей МУ «ГЦД» 
Лебедева М.П. 

10 Акция «Марш парков» 4 мая Парк «Строитель» МУ «ГЦД» 
Шутова Л.А. 

11 “Песни опаленные войной» вечер гитарной 
песни 

5 мая 
18-00 

Клуб «Семейный очаг» МУ «ГЦД» 
Шутова Л.А. 

12 Концерт в клубе «Берегиня» для жителей 
микрорайона 

5 мая 
18-00 

Клуб «Берегиня» МУ «ГЦД» 
Павлова Н.В. 

13 Соревнования по пулевой стрельбе 5 мая 
18-00 

клуб «Афганец» МУ «ГЦД» 
Арапов Н.А. 

14 «Один миг в армии» военно-спортивная 
игра 

6 мая 
16-00 

Парк «Строитель» МУ «ГЦД» 
Арапов Н.А. 

15 Праздничная программа для участников 
Великой Отечественной войны и 

6 мая 
 

Автономное учреждение  
«Дворец культуры» 

АУ «ДК» 
Масти Э.В. 



 3

тружеников тыла 



 4

 
1 2 3 4 5 

16 Концертные программы, посвященные 
празднику Победы для ветеранов, 
родителей учащихся, жителей 
микрорайонов  

5 мая, 14-00 

6 мая, 15-00 

6 мая, 13-00 

7 мая, 16-00 

 

школа им. К.Н. Новикова 
ОУ № 2, № 7 

ОУ № 3 
ОУ № 5, лицей № 6 

 

Директора ОУ  

17 Кубок Качканарского городского округа по 
мини-футболу 

15 апреля-
9мая 

 

СДЮСШОР «Олимп» Директор СДЮСШОР 
Сидоров Д.М. 

18 Кинопоказ военных фильмов в центре 
«Забота» 

7 мая Центр «Забота» МУ «ГЦД» 
Маркелова А.Н. 

19 «Пусть разноцветным будет небо» запуск 
воздушных змеев 

7 мая 
17-30 

Стадион «Олимп» МУ «ГЦД» 
Шутова Л.А. 

20 Соревнования по пауэрлифтингу, 
посвященные Дню Победы 

7 мая 
18-00 

клуб «Локомотив» МУ «ГЦД» 
Строганов Д.В. 

21 Соревнования по гиревому спорту 7 мая 
18-00 

клуб «Афганец» МУ «ГЦД» 
Арапов Н.А. 

22 Акция Пост № 1 ежедневно с 15-00 до 21-00      6 мая 
7 мая 
8 мая 

мемориал в парке 
«Строитель» 

ОУ им. К.Н. Новикова, № 2 
ОУ № 7, № 5  

лицей № 6, ОУ № 3 
 

23 «Помним наших героев» презентация 
альбома» 

8 мая 
16-00 

Клуб «Спасатель» МУ «ГЦД» 
Шутова Л.А. 

24 Концерт в центре «Забота» 8 мая 
14-00 

Центр «Забота» МУ «ГЦД» 
Павлова Н.В. 

25 Праздничная концертная программа для 
жителей пос. Валериановск 

8 мая 
14-00 

ДК «Горняк» МУ «ГЦД» 
Маркелова А.Н. 



 5



 6

 
1 2 3 4 5 

26 Акция «Наши фильмы о войне» с 3 – 8 мая Площадь АУ «Дворец 
культуры» 

Директор АУ «ДК» 
Масти Э.В. 

27 Акция «Мы помним наших солдат» с 3 – 9 мая Парк «Строитель» Директор АУ «ДК» 
Масти Э.В. 

28 Акция «В памяти поколений» 
(изготовление квилтов) 

с 1 апреля 
по 9 мая 

Единое панно в парке 
«Строитель» 

Молодежная Дума 

29 Неделя Солдатской славы в ОУ: с 1 – 8 мая Общеобразовательные 
учреждения 

руководители ОУ 

 - уроки мужества, встреча с ветеранами;    
 - праздничные концертные программы;    
 - экскурсионная работа в школьных музеях;    
 - творческая мастерская «Подарок ветерану 

своими руками» 
   

30 Городские акции (в рамках Всероссийских 
акций): 

с 1 -31 мая Учреждения общего, доп. 
образования  

Руководители учреждений 

 «Скажем им спасибо»    
 «Подарки ветеранам»    
 «Милосердие»    
31 Учебные сборы учащихся 10-х классов 

«Мы – патриоты!» 
17 – 20 мая ОУ № 7 Руководитель ОБЖ 

Житников И.А. 
32 Пионерская поверка. Торжественное 

вступление в ряды ДОО «Соболята» 
19 мая МОУ ДОД «ДДТ»  Руководитель ДОО 

«Соболята» 
Хабибуллина И.В. 



 7

 
1 2 3 4 5 

33 Открытое первенство города по борьбе 
самбо 

29 мая ДЮСШ «Самбо и Дзюдо» Директор ДЮСШ 
Кашин И.Л. 

 
 
 
Д.П. Порываев  
2 31 86 



P0003156  

 
 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 13.04.2010 г. № 474 
 «О праздновании в Качканарском 

городском округе 65-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов» 

 
ПРОГРАММА 

праздничных мероприятий 9 мая 2010 год 
 

№  
п/п 

Мероприятия Время 
проведения 

(час.) 

Место проведения 

1 Митинг у мемориального 
комплекса в поселке 
Валериановск 
 

9-30  – 10-30 Мемориальный 
комплекс поселка 

Валериановск 

2 Парад и праздничное 
шествие 
 

11-00 - 11-45 улица Свердлова, 
административная 
площадь города  

3 Митинг на 
административной площади 
 

11-45 – 12-00 Административная 
площадь 

4 Концертно-развлекательная 
программа 
 

12-00 – 13-40 Парк «Строитель» 

5 Легкоатлетический пробег 
ветеранов спорта 
 
 

8-45 – 16-00 г.Качканар-  
пос. Валериановск -  
пос. Ис-г.Н-Тура - 

г.Качканар 
 

6 Вечерняя концертная 
программа 
 

21-00 – 23-00 Площадь  
Автономного 
учреждения  

«Дворец культуры» 
 

7 Легкоатлетическая эстафета 
на приз газеты 
«Качканарский рабочий» 
 

12-00 – 17-00 Улицы города, 
административная 

площадь 

 
Д.П. Порываев,  2 31 86 


